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31 VUELTA DEL PORVENIR 

XI TOUR FEMENINO 

ALCALDIA DE TUNJA HECHOS DE VERDAD 

NOV 25 AL 29 DE 2015 

 

 

 

CLASIFICACION QUINTA ETAPA CIRCUITO TUNJA 

 

 

 Fecha                : 29/11/15 

 Distancia            :  56     Kms - Promed     :  32.23  Kms/h. 

 Cls     Dor Codigo UCI   Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos Bonif 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------  

   1     261 19861025     LOZANO,Laura         F-ELI  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA  01:44:16 -14 

   2     283 19900716     GULUMA,Serika        F-ELI  MONSALUD ILIMITADA-BARBOS       mt. -07 

   3     282 19970218     VALBUENA,Camila      F-ELI  COLDEPORTES CLARO                 3 -04 

   4     262 19900502     SANABRIA,Ana         F-ELI  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA         6 

   5     264 19951203     MEDELLIN,Jeniffer    F-ELI  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA         8 

   6     270 19860827     VARGAS,Lorena        F-ELI  CYCLING GIRLS TEAM               16 

   7     271 19870319     NARVAEZ,Sindra       F-ELI  CYCLING GIRLS TEAM               19 

   8     239 19960308     GALARZA,Esther       F-ELI  PEDALEA-JB-ISOSTAR               21 

   9     238 19941212     NARANJO,Luisa        F-ELI  PEDALEA-JB-ISOSTAR               24 

  10     242 19841201     ALFONSO,Olga         F-ELI  PEDALEA-JB-ISOSTAR               24 

  11     269 19860529     GONZALEZ,Yaneth      F-ELI  CALZADO POWER                    28 

  12     279 19940810     NUÑEZ,Miryan         F-ELI  SOACHA BIENESTAR P TODOS         37 

  13     254 19940114     MONTOYA,Katherin     F-ELI  SELECCIÓN ANTIOQUIA-AUTOL        41 -05 

  14     241 19960924     MOTAVITA,Luisa       F-ELI  PEDALEA-JB-ISOSTAR               42 

  15     265 19941105     PEÑA,Mayra           F-ELI  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA        50 

  16     248 19840902     MENDEZ,Monica        F-ELI  GRIPOFEN                         56 -02 

  17     231 19761030     PEREZ,Anelly         F-ELI  UNIVERSIDAD SAN MATEO          1:01 

  18     240 19960731     SAAVEDRA,Hillary     F-ELI  PEDALEA-JB-ISOSTAR             1:01 

  19     267 19951229     DUEÑAS,Lina          F-ELI  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA      1:08 

  20     268 19881231     RUBIO,Henny          F-ELI  EMPOPAMPLONA BONO CICLISM      1:26 

  21     260 1997         HERRERA,Estefania    F-ELI  SELECCIÓN ANTIOQUIA-AUTOL      1:26 

  22     237 19930526     VANEGAS,Mabel        F-ELI  UNIVERSIDAD SAN MATEO          1:26 

  23     276 19900409     BURITICA,Laura       F-ELI  GOB CALDAS-ALC MANIZALES       1:31 

  24     252 19960622     NARVAEZ,Nikole       F-ELI  GRIPOFEN                       1:37 

  25     255 1997         GOMEZ,Adelaida       F-ELI  SELECCIÓN ANTIOQUIA-AUTOL      1:49 

  26     256 1997         SUAZA,Amparo         F-ELI  SELECCIÓN ANTIOQUIA-AUTOL      2:03 

  27     280 19810115     VARGAS,Nidia         F-ELI  SOACHA BIENESTAR P TODOS       2:40 

  28     250 19881031     TORRES,Nury          F-ELI  GRIPOFEN                       3:43 

  29     244 19961206     PINEDA,Ingry         F-ELI  CACIQUES-C.PINEDA-SPECIAL      3:48 

  30     278 19940111     RAMOS,Juleidy        F-ELI  SOACHA BIENESTAR P TODOS       7:16 

  31     277 19870514     CASTAÑEDA,Elizabeth  F-ELI  GOB CALDAS-ALC MANIZALES       8:00 

  32     247 19930624     ESTRADA,Nicole       F-ELI  GRIPOFEN                       8:00 

  33     266 19950319     VARGAS,Monica        F-ELI  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA     10:00 

  34     234 19930121     GUTIERREZ,Daniela    F-ELI  UNIVERSIDAD SAN MATEO         11:00 

 

 Corredores clasificados : 34 

 

 

CLASIFICACION POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1   FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA      05:13:02         

   2   PEDALEA-JB-ISOSTAR             05:13:57  a      55  

   3   EMPOPAMPLONA BONO CICLISM      05:14:42  a    1:40  

   4   SELECCIÓN ANTIOQUIA-AUTOL      05:16:44  a    3:42  

   5   GRIPOFEN                       05:19:04  a    6:02  

   6   GOB CALDAS-ALC MANIZALES       05:22:22  a    9:20  

   7   SOACHA BIENESTAR P TODOS       05:23:21  a   10:19  

   8   UNIVERSIDAD SAN MATEO          05:26:15  a   13:13  
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31 VUELTA DEL PORVENIR 

XI TOUR FEMENINO 

ALCALDIA DE TUNJA HECHOS DE VERDAD 

NOV 25 AL 29 DE 2015 

 

 

 

PASOS DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

 

     Paso de Montaña 3ª :  1 LLEGADA 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

      261    19861025  LOZANO Laura          FORMESAN-BTA HUMA   5 pts   

      283    19900716  GULUMA Serika         MONSALUD ILIMITAD   4 pts   

      282    19970218  VALBUENA Camila       COLDEPORTES CLARO   3 pts   

      262    19900502  SANABRIA Ana          FORMESAN-BTA HUMA   2 pts   

      264    19951203  MEDELLIN Jeniffer     FORMESAN-BTA HUMA   1 pts   

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  VUELTA 2 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

      254    19940114  MONTOYA Katherin      SELECCIÓN ANTIOQU   5 pts   

      248    19840902  MENDEZ Monica         GRIPOFEN            3 pts   

      261    19861025  LOZANO Laura          FORMESAN-BTA HUMA   2 pts   

      262    19900502  SANABRIA Ana          FORMESAN-BTA HUMA   1 pts   

 

     Meta Volante de :  VUELTA 4 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

      261    19861025  LOZANO Laura          FORMESAN-BTA HUMA   5 pts   

      254    19940114  MONTOYA Katherin      SELECCIÓN ANTIOQU   3 pts   

      283    19900716  GULUMA Serika         MONSALUD ILIMITAD   2 pts   

      271    19870319  NARVAEZ Sindra        CYCLING GIRLS TEA   1 pts   

 

CLASIFICACION REGULARIDAD DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    261  19861025  LOZANO,Laura         F-ELI  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA    25 Pts 

   2    283  19900716  GULUMA,Serika        F-ELI  MONSALUD ILIMITADA-BARBOS    20 Pts 

   3    282  19970218  VALBUENA,Camila      F-ELI  COLDEPORTES CLARO            16 Pts 

   4    262  19900502  SANABRIA,Ana         F-ELI  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA    14 Pts 

   5    264  19951203  MEDELLIN,Jeniffer    F-ELI  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA    12 Pts 

   6    270  19860827  VARGAS,Lorena        F-ELI  CYCLING GIRLS TEAM           10 Pts 

   7    271  19870319  NARVAEZ,Sindra       F-ELI  CYCLING GIRLS TEAM            9 Pts 

   8    239  19960308  GALARZA,Esther       F-ELI  PEDALEA-JB-ISOSTAR            8 Pts 

   9    238  19941212  NARANJO,Luisa        F-ELI  PEDALEA-JB-ISOSTAR            7 Pts 

  10    242  19841201  ALFONSO,Olga         F-ELI  PEDALEA-JB-ISOSTAR            6 Pts 

  11    269  19860529  GONZALEZ,Yaneth      F-ELI  CALZADO POWER                 5 Pts 

  12    279  19940810  NUÑEZ,Miryan         F-ELI  SOACHA BIENESTAR P TODOS      4 Pts 

  13    254  19940114  MONTOYA,Katherin     F-ELI  SELECCIÓN ANTIOQUIA-AUTOL     3 Pts 

  14    241  19960924  MOTAVITA,Luisa       F-ELI  PEDALEA-JB-ISOSTAR            2 Pts 

  15    265  19941105  PEÑA,Mayra           F-ELI  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA     1 Pts 
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CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA QUINTA ETAPA CIRCUITO TUNJA 

 

 Fecha       : 29/11/15 

 Distancia acumulada : 387  Kms - Promed : 33,25 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Codigo UCI   Apellido,Nombre         Categ  Publicidad                    Tiempos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  262     19900502  SANABRIA,Ana            F-ELI  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA     11:40:58       

    2.-  261     19861025  LOZANO,Laura            F-ELI  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA    a    1:28 

    3.-  283     19900716  GULUMA,Serika           F-ELI  MONSALUD ILIMITADA-BARBOS    a    1:43 

    4.-  264     19951203  MEDELLIN,Jeniffer       F-ELI  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA    a    3:26 

    5.-  239     19960308  GALARZA,Esther          F-ELI  PEDALEA-JB-ISOSTAR           a    3:55 

    6.-  238     19941212  NARANJO,Luisa           F-ELI  PEDALEA-JB-ISOSTAR           a    4:27 

    7.-  254     19940114  MONTOYA,Katherin        F-ELI  SELECCIÓN ANTIOQUIA-AUTOL    a    5:37 

    8.-  271     19870319  NARVAEZ,Sindra          F-ELI  CYCLING GIRLS TEAM           a    5:53 

    9.-  276     19900409  BURITICA,Laura          F-ELI  GOB CALDAS-ALC MANIZALES     a    7:10 

   10.-  270     19860827  VARGAS,Lorena           F-ELI  CYCLING GIRLS TEAM           a   10:41 

   11.-  265     19941105  PEÑA,Mayra              F-ELI  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA    a   11:22 

   12.-  279     19940810  NUÑEZ,Miryan            F-ELI  SOACHA BIENESTAR P TODOS     a   11:56 

   13.-  242     19841201  ALFONSO,Olga            F-ELI  PEDALEA-JB-ISOSTAR           a   12:20 

   14.-  241     19960924  MOTAVITA,Luisa          F-ELI  PEDALEA-JB-ISOSTAR           a   12:21 

   15.-  268     19881231  RUBIO,Henny             F-ELI  EMPOPAMPLONA BONO CICLISM    a   13:35 

   16.-  282     19970218  VALBUENA,Camila         F-ELI  COLDEPORTES CLARO            a   14:42 

   17.-  269     19860529  GONZALEZ,Yaneth         F-ELI  CALZADO POWER                a   15:10 

   18.-  237     19930526  VANEGAS,Mabel           F-ELI  UNIVERSIDAD SAN MATEO        a   16:44 

   19.-  240     19960731  SAAVEDRA,Hillary        F-ELI  PEDALEA-JB-ISOSTAR           a   17:26 

   20.-  252     19960622  NARVAEZ,Nikole          F-ELI  GRIPOFEN                     a   19:39 

   21.-  248     19840902  MENDEZ,Monica           F-ELI  GRIPOFEN                     a   25:33 

   22.-  260         1997  HERRERA,Estefania       F-ELI  SELECCIÓN ANTIOQUIA-AUTOL    a   26:39 

   23.-  267     19951229  DUEÑAS,Lina             F-ELI  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA    a   32:11 

   24.-  231     19761030  PEREZ,Anelly            F-ELI  UNIVERSIDAD SAN MATEO        a   33:00 

   25.-  247     19930624  ESTRADA,Nicole          F-ELI  GRIPOFEN                     a   33:57 

   26.-  277     19870514  CASTAÑEDA,Elizabeth     F-ELI  GOB CALDAS-ALC MANIZALES     a   34:26 

   27.-  266     19950319  VARGAS,Monica           F-ELI  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA    a   36:39 

   28.-  280     19810115  VARGAS,Nidia            F-ELI  SOACHA BIENESTAR P TODOS     a   37:55 

   29.-  250     19881031  TORRES,Nury             F-ELI  GRIPOFEN                     a   40:51 

   30.-  255         1997  GOMEZ,Adelaida          F-ELI  SELECCIÓN ANTIOQUIA-AUTOL    a   43:47 

   31.-  278     19940111  RAMOS,Juleidy           F-ELI  SOACHA BIENESTAR P TODOS     a   44:26 

   32.-  256         1997  SUAZA,Amparo            F-ELI  SELECCIÓN ANTIOQUIA-AUTOL    a   49:39 

   33.-  244     19961206  PINEDA,Ingry            F-ELI  CACIQUES-C.PINEDA-SPECIAL    a   55:25 

   34.-  234     19930121  GUTIERREZ,Daniela       F-ELI  UNIVERSIDAD SAN MATEO        a 1:09:41 

 

  

 

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA      35:05:59        

   2.-   PEDALEA-JB-ISOSTAR             35:18:54  a    12:55 

   3.-   EMPOPAMPLONA BONO CICLISM      35:33:19  a    27:20 

   4.-   GOB CALDAS-ALC MANIZALES       35:59:20  a    53:21 

   5.-   SELECCIÓN ANTIOQUIA-AUTOL      36:12:02  a  1:06:03 

   6.-   GRIPOFEN                       36:17:34  a  1:11:35 

   7.-   SOACHA BIENESTAR P TODOS       36:37:12  a  1:31:13 

   8.-   UNIVERSIDAD SAN MATEO          37:01:56  a  1:55:57 

 

 

  



4 
31 VUELTA DEL PORVENIR 

XI TOUR FEMENINO 

ALCALDIA DE TUNJA HECHOS DE VERDAD 

NOV 25 AL 29 DE 2015 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LA REGULARIDAD 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  261  LOZANO,Laura           F-ELI    87 Pts 

    2  262  SANABRIA,Ana           F-ELI    62 Pts 

    3  283  GULUMA,Serika          F-ELI    61 Pts 

    4  264  MEDELLIN,Jeniffer      F-ELI    49 Pts 

    5  242  ALFONSO,Olga           F-ELI    39 Pts 

    6  271  NARVAEZ,Sindra         F-ELI    38 Pts 

    7  239  GALARZA,Esther         F-ELI    35 Pts 

    8  282  VALBUENA,Camila        F-ELI    35 Pts 

    9  238  NARANJO,Luisa          F-ELI    29 Pts 

   10  270  VARGAS,Lorena          F-ELI    26 Pts 

   11  254  MONTOYA,Katherin       F-ELI    25 Pts 

   12  276  BURITICA,Laura         F-ELI    25 Pts 

   13  269  GONZALEZ,Yaneth        F-ELI    22 Pts 

   14  248  MENDEZ,Monica          F-ELI    20 Pts 

   15  268  RUBIO,Henny            F-ELI    17 Pts 

   16  241  MOTAVITA,Luisa         F-ELI    15 Pts 

   17  267  DUEÑAS,Lina            F-ELI    14 Pts 

   18  265  PEÑA,Mayra             F-ELI    11 Pts 

   19  279  NUÑEZ,Miryan           F-ELI    11 Pts 

   20  266  VARGAS,Monica          F-ELI     2 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  261  LOZANO,Laura           F-ELI    81 Pts 

    2  262  SANABRIA,Ana           F-ELI    30 Pts 

    3  283  GULUMA,Serika          F-ELI    13 Pts 

    4  264  MEDELLIN,Jeniffer      F-ELI    12 Pts 

    5  271  NARVAEZ,Sindra         F-ELI     9 Pts 

    6  270  VARGAS,Lorena          F-ELI     8 Pts 

    7  254  MONTOYA,Katherin       F-ELI     6 Pts 

    8  282  VALBUENA,Camila        F-ELI     6 Pts 

    9  242  ALFONSO,Olga           F-ELI     5 Pts 

   10  276  BURITICA,Laura         F-ELI     5 Pts 

   11  268  RUBIO,Henny            F-ELI     4 Pts 

   12  239  GALARZA,Esther         F-ELI     3 Pts 

   13  277  CASTAÑEDA,Elizabeth    F-ELI     3 Pts 

   14  238  NARANJO,Luisa          F-ELI     2 Pts 

   15  269  GONZALEZ,Yaneth        F-ELI     2 Pts 

   16  267  DUEÑAS,Lina            F-ELI     1 Pts 

 

CLASIFICACION GENERL DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  254  MONTOYA,Katherin       F-ELI    32 Pts 

    2  248  MENDEZ,Monica          F-ELI    27 Pts 

    3  267  DUEÑAS,Lina            F-ELI    20 Pts 

    4  261  LOZANO,Laura           F-ELI    10 Pts 

    5  282  VALBUENA,Camila        F-ELI     5 Pts 

    6  265  PEÑA,Mayra             F-ELI     3 Pts 

    7  283  GULUMA,Serika          F-ELI     3 Pts 

    8  276  BURITICA,Laura         F-ELI     3 Pts 

    9  268  RUBIO,Henny            F-ELI     3 Pts 

   10  269  GONZALEZ,Yaneth        F-ELI     3 Pts 

   11  247  ESTRADA,Nicole         F-ELI     3 Pts 

   12  270  VARGAS,Lorena          F-ELI     2 Pts 

   13  278  RAMOS,Juleidy          F-ELI     2 Pts 

   14  262  SANABRIA,Ana           F-ELI     1 Pts 

   15  271  NARVAEZ,Sindra         F-ELI     1 Pts 

   16  242  ALFONSO,Olga           F-ELI     1 Pts 

   17  241  MOTAVITA,Luisa         F-ELI     1 Pts 

   18  237  VANEGAS,Mabel          F-ELI     1 Pts 
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Comunicado 06 

Boletín Jurado de Comisarios Cuarta Etapa 

Categoría Damas 

Retiros    Las Corredoras # 233, 249 y 257 

FDO 

FERNANDO GUTIERREZ BOTERO  HERMOGENES GARCIA VARGAS 

COMISARIO DIRECTOR    COMISARIO DE CARRERA 

BOLETIN DE DIRECCION 

AGRADECIMIENTO 

La dirección de la carrera presenta un saludo y agradecimiento a nombre del presidente de la federación Dr. Agustín 
Moreno Aristizabal, Dr. Jorge Ovidio González Longas y demás Miembros del Comité Ejecutivo, a cada uno de los 
Participantes, Patrocinadores, técnicos y Delegados que nos han acompañado en esta nueva versión de la Vuelta del 
Porvenir y Tour Femenino donde su gran comportamiento ha coadyuvado en el éxito de la carrera. 

De manera especial agradece la dedicación y entrega de nuestro gerente Jorge Ovidio González Longas , de los 
funcionarios de la Federación Rubén Galeano, Jenny Gil, William Martinez,Humberto Fonseca, Diana Martínez y en la 
misma forma a Eduardo Rozo, José Ángel Calderon,Dr. Javier Rodríguez, a los Comisarios Internacionales Fernando 
Gutiérrez y Hermogenes García, a los Comisarios Nacionales Daniel Sarmiento, Víctor Mosso,Victor Mosso Mora, Jorge 
Torres, Andrea Mosso, Sandro Aosta y Ruth Marcela Prada y a todo el cuerpo de Oficiales de Carrera. 

Al Coronel Baquero Comandante de la policía de Boyacá, la escuela de Policía Rafael reyes de Santa Rosa, al Mayor Carlos 
Valencia Comandante de la Policía de carreteras de Boyacá, al intendente José Arias, a la Intendente Sonia Ávila y a todos 
los integrantes de la Policía de Boyacá. El empeño de todas estas personas a su responsabilidad es sus tareas han sido 
fundamentales para lograr una gran competencia  que por la generosidad del Dr. Agustín Moreno Aristizabal y Jorge 
Ovidio González Longas tuve el honor de dirigir y por la que todos dimos lo mejor. 

A la Liga de Boyacá y su Presidente Dr. Aquilino Rondón por su apoyo. 

Reconocimiento a todos nuestros Patrocinadores Dr. Fernando Flórez Alcalde de Tunja, Dr. Juan Carlos Correa Gerente del 
IRDET, Dr. Osmar Correal, Señora Rosita de Correal y Rodrigo Correal de UNIBOYACA, Fredy García Herreros Gerente de 
COMFABOY, Dr. Giovanny Díaz Alcalde de Combita, Avianca,postobon,GW Shimano,Coldeportes Nacional y Sura. 

A los Municipios de Tunja,Zipaquira,Chiquinquira,Arcabuco,sutamarchan,Tinjaca sea la oportunidad de invitarlos a seguir 
trabajando entre todos por el Ciclismo Colombiano que día tras día entrega más triunfos al País y enarbola el Tricolor 
Patrio en todas partes del Mundo. 

Mil y mil gracias a todos y hasta pronto. CICLISMO DEPORTE NACIONAL. 
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GALERIA DE CAMPEONES 

    CAMISETA PATROCINADOR TITULAR PORTADOR 

GANADOR ETAPA 
ALCALDIA DE 
COMBITA 
 

LAURA LOZANO 
FMESAN BTA HUMANA 
SOLGAR 

LAURA LOZANO 
FMESAN BTA 
HUMANA SOLGAR 

METAS VOLANTES 
UNIVERSIDAD DE 
BOYACA 

KATERIN MONTOYA 
SELECCIÓN ANTIOQUIA 

KATERIN MONTOYA 
SELECCIÓN ANTIOQUIA 

PREMIOS DE MONTAÑA 
COLDEPORTES 
NACIONAL 

LAURA LOZANO 
FMESAN BTA HUMANA 
SOLGAR 

LAURA LOZANO 
FMESAN BTA 
HUMANA SOLGAR 

REGULARIDAD COMFABOY 
LAURA LOZANO 
FMESAN BTA HUMANA 
SOLGAR 

LAURA LOZANO 
FMESAN BTA 
HUMANA SOLGAR 

LIDER GENERAL 
ALCALDIA DE TUNJA 
HECHOS DE VERDAD 
 

ANA SANABRIA 
FMESAN BTA HUMANA 
SOLGAR 

ANA SANABRIA 
FMESAN BTA 
HUMANA SOLGAR 

 

FDO 

Jorge Mauricio Vargas Carreño   Jorge Ovidio González Longas  José Ángel Calderón Triviño  

Director General    Sub Director general   Sistematización 

 

 

 

 

 


